
Stránka 1 z 4 

Číslo smlouvy Objednatele: 376/2020/SOD/ÚPRR Číslo smlouvy Zhotovitele: 

 

SMLOUVA O DÍLO 

Aktualizace územně analytických podkladů pro správní obvod obce s rozšířenou 

působností Beroun 
dle § 2586 a násl. občanského zákoníku 

 

I. Smluvní strany 
 

 

 

1.1 Objednatel    Město Beroun 

Adresa:    Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun 

Kontaktní spojení:    tel: 311 654 111  

Statutární zástupce:    RNDr. Soňa Chalupová, starostka města 

Bankovní spojení:    KB a.s., pobočka Beroun 

Číslo účtu:    326-131/0100 

IČO:    00233129 

DIČ:    CZ00233129 

 

Oprávněna jednat ve věcech 
smluvních: Ing. arch. Dana Vilhelmová, vedoucí odboru územního 

plánování a regionálního rozvoje 

kontaktní spojení:   tel: 311 654 180 

 

 

 

a 

 

 

 

1.2 Zhotovitel    HRDLIČKA spol.s r.o. 

Adresa:     nám. 9. května 45, 266 01 Tetín 

Zapsána: v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze oddíl C 

vložka 4062 

Kontaktní spojení:   tel. 311 624 879, fax: 311 624 879 

Statutární zástupce:   Jaromír Prošek, prokurista společnosti 

Kontaktní spojení:   tel. 235 652 182 - 4 

Bankovní spojení:   KB Beroun 

Číslo účtu:    300345-131/0100 

IČO:     18601227 

DIČ:     CZ18601227 

 

Oprávněn jednat ve věcech  
a) smluvních:    XXXXXXXXXX 

kontaktní spojení:   tel: XXXXXXXX 

b) realizace:    XXXXXXXXXX 

kontaktní spojení   tel: XXXXXXXX 

 

 

 

 

 



Stránka 2 z 4 

II. Předmět plnění: 

 

a) Aktualizace územně analytických podkladů pro správní obvod města Berouna, jako obce 

s rozšířenou působností (aktualizace datového skladu ÚAP na základě dat získaných od 

poskytovatelů) 

 

b) Převod datového skladu z datového modelu DMG ÚAP v 4.2 na DMG ÚAP v 5.1 

- úprava logické struktury dat (atributy, číselníky, datové typy) 

- úprava členění jevů dle přílohy č. 1 k vyhlášce č. 500/2006 Sb. v aktuálním znění 

- úprava uložení dat na členění adresářů "dle jevů" místo dosavadního členění dle "oborových 

skupin" 

 

Dílo bude objednateli předáno v digitální podobě naháním na úložiště objednatele a na CD ve 

struktuře požadované Krajským úřadem Středočeského kraje. 

 

 

III. Čas plnění: 

 

a) Zahájení zpracování předmětu plnění: červenec 2020 

 

b) Ukončení prací: 15. 12. 2020 

 

 

IV. Podklady a spolupráce objednatele: 

 
a) Objednatel poskytne zhotoviteli pro účely zpracování zakázky podklady zaslané úřadu územního 

plánování poskytovateli údajů (ve smyslu § 27 zákona č. 183/2006 Sb.) 

 
b) Pokud budou v průběhu smlouvy objednatelem či zhotovitelem zjištěny skutečnosti mající vliv na 

rozsah, obsah, termín nebo cenu předmětu smlouvy, budou tyto vzájemně projednány, případně 

písemným dodatkem upravena smlouva o dílo. 

 

 

V. Smluvní cena za dílo 

 
a) Celková cena díla 65 000 Kč bez DPH 

 78 650 Kč vč. DPH 

 

 

VI. Cenová ujednání 

 

a) Cena díla je splatná po dokončení díla, a to ve lhůtě 30 dnů od doručení daňového dokladu 

(faktury) objednateli a bude zaplacena formou bezhotovostního převodu na účet zhotovitele 

uvedený v záhlaví smlouvy. 

b) Zhotovitel je k vystavení a odeslání daňového dokladu dle předchozího článku této smlouvy 

oprávněn nejdříve první následující den po dni, kdy bylo dílo považováno za dokončené. 

 

 



Stránka 3 z 4 

VII. Jiná ujednání 

 
a) Zanikne-li závazek vytvořit dílo z důvodů, za které odpovídá objednatel, je tento povinen uhradit 

zhotoviteli část sjednané ceny, která odpovídá adekvátní části hotového díla. 

 

b) Zhotovitel odpovídá za škody způsobené při realizaci díla nebo v souvislosti s ní objednateli nebo 

třetím osobám podle obecně platných předpisů. Způsob odstranění škod bude projednán dohodou 

mezi objednatelem a zhotovitelem. 

 

c) Zhotovitel poskytuje na zpracované dílo časově neomezenou záruku na správnost zpracování od 

poskytovatelů předaných podkladů. 

 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

 
a) Odstoupení od smlouvy je platné pouze tehdy, jestliže odstupující smluvní strana nejdříve marně 

uplatnila písemnou výzvu k nápravě a poskytla druhé smluvní straně k tomuto účelu lhůtu v délce 

nejméně 10 pracovních dnů. Odstoupení je pak účinné doručením písemného oznámení o 

odstoupení druhé smluvní straně. 

 

b) Veškerá korespondence v souvislosti se smlouvou bude prováděna faxem, e-mailem a 

doporučenými dopisy s platností ode dne následujícího po dni doručení druhé smluvní straně. 

V korespondenci se obě strany zavazují uvádět číslo smlouvy a její název. 

 

c) V případě, že po podpisu této smlouvy by došlo k vydání obecně závazného právního předpisu, 

kterým by se některé ustanovení této smlouvy dostalo s ním do rozporu a tento rozpor by 

způsoboval nemožnost plnění dle smlouvy jako celku, bude tato smlouva posuzována jako by 

takové ustanovení nikdy neobsahovala a obě smluvní strany se budou v této věci řídit příslušnými 

platnými obecně závaznými právními předpisy. 

 

d) Smluvní strany se zavazují, že neprodleně sdělí písemně druhé smluvní straně jakékoliv změny 

v údajích uvedených ve smlouvě a další změny, které mají vliv na plnění dle smlouvy, s tím, že 

všechny tyto změny doloží náležitými doklady (v případech, kdy je to možné). 

 

e) Smluvní strany se dohodly, že vztahy ze smlouvy vyplývající i vztahy smlouvou neupravené se 

řídí ustanoveními obchodního zákoníku, popř. občanského zákoníku, nebo jiného příslušného 

obecně závazného právního předpisu. 

 

f) Dojde-li v průběhu smluvního vztahu k zániku některé ze smluvních stran, případně v přeměnu 

této strany v jiný právní subjekt, přecházejí práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy na 

likvidátora, příp. na takto nově vzniklý právní subjekt. 

 

g) Veškeré změny a doplňky smlouvy jsou vázány na souhlas smluvních stran a mohou být 

provedeny, včetně změn přílohy (pokud není ve smlouvě uvedeno jinak), pouze písemně, formou 

smluvního dodatku. Smluvní dodatky musí být takto označeny, pořadově číslovány, datovány a 

podepsány zástupci obou smluvních stran. 

 

h) Plnění předmětu této smlouvy před její účinností se považuje za plnění podle této smlouvy a práva 

a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 

 

i) Smlouva nabývá platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti 

zveřejněním v registru smluv. Pokud není podepsána tentýž den oběma smluvními stranami, je 

smlouva platná ode dne uvedení podpisu pozdějšího. 

 

j) Smlouva byla pořízena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z toho jedno vyhotovení obdrží 

zhotovitel a jedno objednatel. 

 



Stránka 4 z 4 

k) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich práva a svobodné vůle a nebyla 

sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své 

podpisy. 

 

l) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění v registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů, a prohlašují, že s tímto uveřejněním souhlasí. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění 

této smlouvy se smluvní strany dohodly, že ji do registru smluv zašle město Beroun neprodleně, 

nejdéle však do 15 dnů, po jejím podpisu všemi smluvními stranami. 

 

m) Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla zveřejněna také na oficiálních webových 

stránkách města Beroun (www.mesto-beroun.cz) a na profilu zadavatele, a to včetně všech 

případných příloh a dodatků a bez časového omezení, s výjimkou informací, které nelze 

poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. 

 

n) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 

stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

o) Smluvní strany dále výslovně souhlasí s tím, aby za stejných podmínek jako tato smlouva byly na 

oficiálních webových stránkách města Beroun (www.mesto-beroun.cz) zveřejněny i veškeré faktury, 

které budou na základě této smlouvy vystaveny. 

 

p) Tato smlouva je uzavírána na základě zmocnění v ustanovení článku 13.1. Vnitřní směrnice pro 

zadávání veřejných zakázek č. 1/2016, která byla schválena Zastupitelstvem města Beroun 

usnesením č. 18/2016 ze dne 6. 4. 2016. Město Beroun potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny 

všechny podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání. 

 

 

V Praze, dne 27.7.2020 V Berouně, dne 21.7.2020 

 

Zhotovitel: Objednatel: 

 

 

………………………………….. …………………………………… 

Jaromír Prošek, prokurista společnosti Ing. arch. Dana Vilhelmová 

 

http://www.mesto-beroun.cz/
http://www.mesto-beroun.cz/

